
Linie R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54
Hinweise F S S F S F S
Ahlen, Am Handkamp 13:30 13:30
Ahlen, Spilbrink 13:31 13:31
Ahlen, Liebfrauenstraße 13:33 13:33
Ahlen, Parkbad 12:56 | | 13:56 14:56 15:31
Ahlen, Bahnhof, Bussteig A 6:00 7:00 8:00 9:00 12:00 13:00 13:35 13:35 14:00 14:30 15:00 15:35
Ahlen, Rathaus 6:01 7:01 8:01 9:01 12:01 13:01 13:36 13:36 14:01 14:31 15:01 15:36
Ahlen, Weststraße 6:02 7:02 8:02 9:02 12:02 13:02 13:36 13:36 14:02 14:32 15:02 15:36
Ahlen, Winkelstraße 6:03 7:03 8:03 9:03 12:03 13:03 13:38 13:38 14:03 14:33 15:03 15:38
Ahlen, Haydnstraße 6:04 7:04 8:04 9:04 12:04 13:04 13:39 13:39 14:04 14:34 15:04 15:39
Ahlen, Homannsweg 6:04 7:04 8:04 9:04 12:04 13:04 13:39 13:39 14:04 14:34 15:04 15:39
Ahlen, Quante 6:05 7:05 8:05 9:05 12:05 13:05 13:40 13:40 14:05 14:35 15:05 15:40
Ahlen, Holzheide 6:06 7:06 8:06 9:06 fährt 12:06 13:06 13:41 13:41 14:06 14:36 15:06 15:41
Ahlen, Walstedder Straße 6:07 7:07 8:07 9:07 12:07 13:07 13:42 13:42 14:07 14:36 15:07 15:42
Ahlen−Ester, Abzw.Esterhagen 6:08 7:08 8:08 9:08 weiter 12:08 13:08 13:43 13:43 14:08 14:38 15:08 15:43
Ahlen−Ester, Rubbert 6:09 7:09 8:09 9:09 12:09 13:09 13:44 13:44 14:09 14:39 15:09 15:44
Walstedde, Ostfeld 6:09 7:09 8:09 9:09 stündl. 12:09 13:09 13:44 13:44 14:09 14:39 15:09 15:44
Walstedde, Ehrenmal 6:10 7:10 8:10 9:10 12:10 13:10 13:45 13:45 14:10 14:40 15:10 15:45
Walstedde, Dorfstr. 6:11 7:11 8:11 9:11 bis 12:11 13:11 13:46 13:46 14:11 14:41 15:11 15:46
Walstedde, Brink 6:12 7:12 8:12 9:12 12:12 13:12 13:47 13:47 14:12 14:42 15:12 15:47
Walstedde, Abzweig Drensteinfurt | | | | | | | �13:49 | �14:44 | |
Ameke, Schlüter | | | | | | | �13:50 | �14:45 | |
Ameke, Dorf | | | | | | | �13:51 | �14:46 | |
Ameke, May | | | | | | | �13:52 | �14:47 | |
Mersch, Bahnhof | | | | | | | �13:53 | �14:48 | |
Drensteinfurt, Buttermann 6:13 7:13 8:13 9:13 12:13 13:13 13:48 | 14:13 | 15:13 15:48
Drensteinfurt, Drepper 6:14 7:14 8:14 9:14 12:14 13:14 13:49 | 14:14 | 15:14 15:49
Drensteinfurt, Ahlener Straße 6:16 7:16 8:16 9:16 12:16 13:16 13:51 | 14:16 | 15:16 15:51
Drensteinfurt, Abzw. Mersch 6:18 7:18 8:18 9:18 12:18 13:18 13:53 �14:02 14:18 �14:57 15:18 15:53
Drensteinfurt, Windmühlenweg 6:20 7:20 8:20 9:20 12:20 13:20 13:55 �14:03 14:20 �14:58 15:20 15:55
Drensteinfurt, Bahnhof 6:22 7:22 8:22 9:22 12:22 13:22 13:57 14:05 14:22 15:00 15:22 15:57

 Abfahrt Zug nach Münster 6:32 7:32 8:32 9:32 12:32 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02

 Ankunft Zug in Münster 6:47 7:47 8:47 9:47 12:47 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17
Hiltrup, Herz-Jesu-Krankenh. B
Münster, Preußenstadion A
Münster, Goebenstraße
Münster, Ludgeriplatz A
Münster, Hauptbahnhof

S an Schultagen
F an Ferientagen
� hält nur zum Ausstieg

R54 Ahlen - Walstedde - Drensteinfurt (- Münster) 

Montag - Freitag



Linie R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54
Hinweise S F
Ahlen, Am Handkamp 15:30
Ahlen, Spilbrink 15:31
Ahlen, Liebfrauenstraße 15:33
Ahlen, Parkbad | 15:58 16:58 17:58 18:58 08:58 10:58 12:58 14:58
Ahlen, Bahnhof, Bussteig A 15:35 16:00 17:00 18:00 19:00 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00
Ahlen, Rathaus 15:36 16:01 17:01 18:01 19:01 7:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01
Ahlen, Weststraße 15:36 16:02 17:02 18:02 19:02 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02
Ahlen, Winkelstraße 15:38 16:03 17:03 18:03 19:03 7:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03
Ahlen, Haydnstraße 15:39 16:04 17:04 18:04 19:04 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04
Ahlen, Homannsweg 15:39 16:04 17:04 18:04 19:04 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04
Ahlen, Quante 15:40 16:05 17:05 18:05 19:05 7:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05
Ahlen, Holzheide 15:41 16:06 17:06 18:06 19:06 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06
Ahlen, Walstedder Straße 15:42 16:07 17:07 18:07 19:07 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07
Ahlen−Ester, Abzw.Esterhagen 15:43 16:08 17:08 18:08 19:08 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08
Ahlen−Ester, Rubbert 15:44 16:09 17:09 18:09 19:09 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09
Walstedde, Ostfeld 15:44 16:09 17:09 18:09 19:09 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09
Walstedde, Ehrenmal 15:45 16:10 17:10 18:10 19:10 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10
Walstedde, Dorfstr. 15:46 16:11 17:11 18:11 19:11 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Walstedde, Brink 15:47 16:12 17:12 18:12 19:12 7:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12
Walstedde, Abzweig Drensteinfurt �15:49 | | | | | | | | | |
Ameke, Schlüter �15:50 | | | | | | | | | |
Ameke, Dorf �15:51 | | | | | | | | | |
Ameke, May �15:52 | | | | | | | | | |
Mersch, Bahnhof �15:53 | | | | | | | | | |
Drensteinfurt, Buttermann | 16:13 17:13 18:13 19:13 7:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13
Drensteinfurt, Drepper | 16:14 17:14 18:14 19:14 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14
Drensteinfurt, Ahlener Straße | 16:16 17:16 18:16 19:16 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16
Drensteinfurt, Abzw. Mersch �16:02 16:18 17:18 18:18 19:18 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18
Drensteinfurt, Windmühlenweg �16:03 16:20 17:20 18:20 19:20 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Drensteinfurt, Bahnhof 16:05 16:22 17:22 18:22 19:22 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22

 Abfahrt Zug nach Münster 16:32 17:32 18:32 19:32 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32

 Ankunft Zug in Münster 16:47 17:47 18:47 19:47 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47

S an Schultagen A erste Fahrt ab Parkbad um 9:58 Uhr

F an Ferientagen X24 fährt nicht an Heiligabend
� Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient

R54 Ahlen - Walstedde - Drensteinfurt (- Münster) 

Montag - Freitag Samstag



Linie R54 E54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54
Hinweise S S F S F S
Münster, Hauptbahnhof
Münster, Ludgeriplatz A
Münster, Goebenstraße
Münster, Preußenstadion A
Hiltrup, Herz-Jesu-Krankenh. B

 Abfahrt Zug in Münster 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 13:40 14:10 15:10

 Ankunft Zug in Drensteinfurt 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:53 14:23 15:23
Drensteinfurt, Bahnhof 6:32 | 7:02 7:32 8:02 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:02 14:32 15:32
Drensteinfurt, Windmühlenweg 6:34 | 7:04 7:34 8:04 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:04 14:34 15:34
Drensteinfurt, Abzw. Mersch 6:36 | 7:06 7:36 8:06 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:06 14:36 15:36
Drensteinfurt, Ahlener Straße 6:38 | 7:08 7:38 8:08 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:08 14:38 15:38
Drensteinfurt, Drepper 6:40 | 7:10 7:40 8:10 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:10 14:40 15:40
Drensteinfurt, Buttermann 6:42 | 7:12 7:42 8:12 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:12 14:42 15:42
Mersch, Bahnhof | 7:06 | | | | | | | | | | | |
Ameke, May | 7:08 | | | | | | | | | | | |
Ameke, Dorf | 7:09 | | | | | | | | | | | |
Ameke, Schlüter | 7:10 | | | | | | | | | | | |
Walstedde, Abzweig Drensteinfurt | 7:12 | | | | | | | | | | | |
Walstedde, Brink 6:44 7:14 7:14 7:44 8:14 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:14 14:44 15:44
Walstedde, Dorfstr. 6:45 7:15 7:15 7:45 8:15 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:15 14:45 15:45
Walstedde, Ehrenmal 6:46 7:16 7:16 7:46 8:16 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:46
Walstedde, Ostfeld 6:46 7:16 7:16 7:46 8:16 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:16 14:46 15:46
Ahlen−Ester, Rubbert 6:47 7:17 7:17 7:47 8:17 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:17 14:47 15:47
Ahlen−Ester, Abzw.Esterhagen 6:48 7:18 7:18 7:48 8:18 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:18 14:48 15:48
Ahlen, Walstedder Straße 6:49 7:19 7:19 7:49 8:19 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:19 14:49 15:49
Ahlen, Holzheide 6:50 7:20 7:20 7:50 8:20 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:50
Ahlen, Quante 6:51 7:21 7:21 7:51 8:21 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:21 14:51 15:51
Ahlen, Homannsweg 6:52 7:22 7:22 7:52 8:22 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:22 14:52 15:52
Ahlen, Haydnstraße 6:53 7:23 7:23 7:53 8:23 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:23 14:53 15:53
Ahlen, Winkelstraße 6:53 7:23 7:23 7:53 8:23 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:23 14:53 15:53
Ahlen, Weststraße 6:54 7:24 7:24 7:54 8:24 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:24 14:54 15:54
Ahlen, Rathaus 6:55 7:25 7:25 7:55 8:25 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:25 14:55 15:55
Ahlen, Bahnhof 6:56 7:26 7:26 7:56 8:26 8:56 9:56 �10:56 �11:56 �12:56 �13:56 14:26 �14:56 �15:56
Ahlen, Parkbad | | | 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58
Ahlen, Liebfrauenstraße �7:28 �7:28 �8:27
Ahlen, Spilbrink �7:30 �7:30 �8:28
Ahlen, St. Michael B �7:32 �7:32 �8:29
Ahlen, Am Handkamp 7:34 7:34 8:30

S an Schultagen
F an Ferientagen
� Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient
� Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

Montag - Freitag

R54 (Münster -) Drensteinfurt - Walstedde - Ahlen 



Linie R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54 R54
Hinweise
Mersch, Bahnhof
Ameke, May
Ameke, Dorf
Ameke, Schlüter
Walstedde, Abzweig Drensteinfurt

 Abfahrt Zug in Münster 16:10 17:10 18:10 7:10 9:10 11:10 13:10 15:10 17:10

 Ankunft Zug in Drensteinfurt 16:23 17:23 18:23 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23
Drensteinfurt, Bahnhof 16:32 17:32 18:32 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32
Drensteinfurt, Windmühlenweg 16:34 17:34 18:34 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34
Drensteinfurt, Abzw. Mersch 16:36 17:36 18:36 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36
Drensteinfurt, Ahlener Straße 16:38 17:38 18:38 7:38 9:38 11:38 13:38 15:38 17:38
Drensteinfurt, Drepper 16:40 17:40 18:40 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40
Drensteinfurt, Buttermann 16:42 17:42 18:42 7:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42
Walstedde, Brink 16:44 17:44 18:44 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44
Walstedde, Dorfstr. 16:45 17:45 18:45 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45
Walstedde, Ehrenmal 16:46 17:46 18:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46
Walstedde, Ostfeld 16:46 17:46 18:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46
Ahlen−Ester, Rubbert 16:47 17:47 18:47 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47
Ahlen−Ester, Abzw.Esterhagen 16:48 17:48 18:48 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48
Ahlen, Walstedder Straße 16:49 17:49 18:49 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49
Ahlen, Holzheide 16:50 17:50 18:50 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50
Ahlen, Quante 16:51 17:51 18:51 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51
Ahlen, Homannsweg 16:52 17:52 18:52 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52
Ahlen, Haydnstraße 16:53 17:53 18:53 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53
Ahlen, Winkelstraße 16:53 17:53 18:53 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53
Ahlen, Weststraße 16:54 17:54 18:54 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54
Ahlen, Rathaus 16:55 17:55 18:55 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55
Ahlen, Bahnhof �16:56 �17:56 �18:56 7:56 �9:56 �11:56 �13:56 �15:56 17:56
Ahlen, Parkbad 16:58 17:58 18:58 9:58 11:58 13:58 15:58

R54 (Münster -) Drensteinfurt - Walstedde - Ahlen 

Montag - Freitag Samstag


